Προϋπολογισμός δικαιώματος προαίρεσης : 
έως του 50% της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης ήτοι: (399.500,00€) τριακόσιες 
ενενήντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια ευρώ, 
πλέον ΦΠΑ (495.380,00€) τετρακόσες 
ενενήντα πέντε χιλιάδες τριακόσια ογδόντα 
ευρώ .   

Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπονται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ΄ 
εξουσιοδότηση αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν και ιδίως:

[...]

συμβουλών και συμβουλών σε θέματα διαχείρισης) 
Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των ζητούμενων υπηρεσιών. Η σύμβαση δεν 
υποδιαιρείται σε τμήματα για λόγους συμβατότητας, ακεραιότητας και εφαρμογής ενιαίων 
πολιτικών ασφαλείας.

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων ενενήντα εννέα 
χιλιάδων ευρώ (799.000,00€) πλέον ΦΠΑ, ήτοι εννιακοσίων ενενήντα χιλιάδων επτακοσίων 
εξήντα ευρώ (990.760,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, 
Επιπλέον, υφίσταται δικαίωμα προαίρεσης, το οποίο συνίσταται στη δυνατότητα αύξησης του 
φυσικού  αντικειμένου της σύμβασης έως 50% της αρχικής αξίας, ως αυτό περιγράφεται στα 
Παραρτήματα της παρούσας διακήρυξης, με αντίστοιχη αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της 
σύμβασης, έως του ποσού των τριακοσίων ενενήντα εννιά χιλιάδων πεντακοσίων  ευρώ 
(399.500,00€) πλέον ΦΠΑ και τετρακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα Ευρώ 
(495.380,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
Διευκρινίζεται ότι η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης της σύμβασης δεν είναι υποχρεωτική για 
την αναθέτουσα αρχή και θα γίνει μόνο εφόσον αυτό κριθεί αναγκαίο, ενώ σε περίπτωση άσκησης 
του, η αύξηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου θα γίνει έως του ποσοστού που

[...]

ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρο.

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής
2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής 
ποσού δεκαπέντε χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ (15.980,00 €), που αντιστοιχεί σε ποσοστό 
ίσο με το δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α., μη 
συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων τυχόν προαίρεσης της σύμβασης.
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο

[...]

φυσικού  αντικειμένου της σύμβασης έως 50% της αρχικής αξίας, ως αυτό περιγράφεται στα 
Παραρτήματα της παρούσας διακήρυξης, με αντίστοιχη αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της 
σύμβασης, έως του ποσού των τριακοσίων ενενήντα εννιά χιλιάδων πεντακοσίων  ευρώ 
(399.500,00€) πλέον ΦΠΑ και τετρακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα Ευρώ 
(495.380,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
Διευκρινίζεται ότι η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης της σύμβασης δεν είναι υποχρεωτική για 
την αναθέτουσα αρχή και θα γίνει μόνο εφόσον αυτό κριθεί αναγκαίο, ενώ σε περίπτωση άσκησης 
του, η αύξηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου θα γίνει έως του ποσοστού που